MUNDIAL VIAGENS E TURISMO LTDA – Empresa Contratada 

1)  JB10  Despesa_Grave. Ausência  de  documentos  comprobatórios  de 
despesas (art. 63, §§1º e 2º, da Lei nº 4.320/1964).
Não foram repassados os documentos dos respectivos processos de despesas 
que comprovassem os valores pagos no total de R$ 248.880,00 (duzentos e 
quarenta  e  oito  mil  e  oitocentos  e  oitenta  reais),  conforme Sistema Fiplan. 
Referente à gastos com fretamento de aeronaves e locação de ônibus, micro-
ônibus e vans.

24. Destarte, diversamente do que pretendem os embargantes, não se vislumbra 

omissão do julgado, tampouco a possibilidade de aplicação do Princípio da Isonomia, uma vez

[...]

1/2016). 
[…]
92.  No  presente  caso,  mesmo  com  a  assunção  das  obrigações 
contratuais, a empresa não comprovou a realização de regular e 
legal  liquidação  das  despesas,  tampouco  demonstrou  a 
prestação dos serviços contratados no valor de R$ 248.880,00 
(duzentos e quarenta e oito mil e oitocentos e oitenta reais). Por 
todo o exposto, não é possível afastar a Irregularidade nº 1, item 1.1 (JB10 – 
não foram repassados os documentos dos respectivos processos de despesas 
que comprovassem os valores pagos no total  de R$ 248.880,00,  conforme 
Sistema Fiplan, referente a gastos com fretamento de aeronaves e aluguel de